aqua appellata la Blanqua descendit usque ad bocam esterii de Correyano, 

ubi dictum esterium cadit in mare vocato Gerunda ; et de ipso esterio de 

Correyano, usque ad Burdegalam; et de Burdegala usque ad esterium de 

Laureomonte ; et de dicto esterio de Laureomonte prout vadit et extendit 

se balleuca inter podium parvum, quod est prope ecclesiam de Laureo-

N° XX IV . monte, ex una parte, et magnum podium, quod est versus domum 
i"Juillet 1342. Galhardi de Laureomonte, ex altéra, prout caminus vadit directe et 

extenditur usque ad crucem salvitatis de Laureomonte, rétro domos; et 
de illa cruce versus boscum appellatum La Ramada, ipso bosco infra 
baleucam Burdegale rémanente; et sicut de bosco hujusmodi caminus, 
sive via, vadit versus Artiguas, ad pererium qui est in extremitate ejusdem 
camini, sive vie, in loco vocato a La Loubeyra; et de dicto pererio, versus 
fontem de Montz; et de ipso fonte usque ad ulmos de Sancta-Gema; et 
deinde usque ad pererios de La Palha de Podio, quod est supra Artiguas; 
et deinde usque ad fontem de Margarida ; et deinde usque ad pontem de 
Cayron; et deinde usque ad podium deus Merlers; et de ipso podio deus 
Merlers, usque ad Audiartz torta; et de Audiartz torta usque a La Forcada 
de Gimilhan; et deinde usque ad La Forcada de Vilhalonga, prout via 
extenditur usque ad magnam viam que est inter paludem et costam; et 
prout magna via et palus durant usque ad esterium de Trena ; et a dicto 
esterio usque ad dictum esterium [de Correyano?] et prout totum mare 
dictum Geronda est infra dictos terminos seu metas ; et quod predicti major, 
jurati et communitas altum et bassum justiciatum, infra limites et bundas 
predictos, habuerunt et exercuerunt quousque per ministros regios inde 
voluntarie impediti fuerunt; 

Per quod prefati major, jurati et communitas nobis iterato supplica-
runt ut eis baleucam predictam, cum alto et basso justitiatu, ac mero 
et mixto imperio, infra terminos justiciatus ejusdem civitatis predictos, 
intègre restituere faciamus eisdem majori, juratis et communitati, heredibus 
et successoribus suis, imperpetuum possidendam : 

Nos advertentes grata servitia que predicti major, jurati et communitas 
progenitoribus et predecessoribus nostris impenderunt, et nobis in dies 
impendere non desistunt, et volentes proinde votis eorum condescendere 
in hac parte, et etiam quod justum est fieri, ut tenemur baleucam et altam 
et bassam justitiam, ac merum et mixtum imperium, infra terminos dicte 
baleuce predictos, cum pertinentiis universis, pro nobis, heredibus et 
successoribus nostris, eisdem majori, juratis et communitati, heredibus et 
successoribus suis, restituimus et tenore presentium concedimus ; excepto 
hoc quod heredes quondam nobilis Abcie de Blavia, domine de Ornonn, 
infra dictam baleucam seu terminos ejus tenent et possident. Super quo 
dictis'heredibus vel prefatis majori, juratis et communitati prejudicare 
non intendimus, sed jus quod habere debent dicti major, jurati et 

communitas in hac parte illesum volumus remanere, et volumus quod N° XXIV. 
super hoc fiât partibus per senescallum nostrum Vasconie qui nunc est, 1 E R J u i l l e t 1 3 4 2 . 

vel qui pro tempore erit, vel ejus locumtenentem, plénum et festinum 
justitie complemeutum. 

Et, cum dilectus et fidelis noster Thomas de Bradeston aliquam partem 
baleuce seu justitiatus predictorum Inter-duo-Maria teneat, ad terminum 
vite sue, ex concessione nostra, volumus et concedimus prefatis majori, 
juratis et communitati, heredibus et successoribus suis, quod ipsi partem 
illain habeant et possideant in forma predicta, dum tamen partis prefato 
Thoine, de pretio seu valore, illius quod ad ipsum pertinet in hac parte, 
per légitimant estimationem, per senescallum nostrum Vasconie qui 
nunc est, vel qui pro tempore erit, in presentia ipsius Thome, vel ejus 
atornati, in hac parte faciendam satisfaciant competenter; vel cum eodem 
Thoma, vel ejus atornato predicto, super hoc componant melius quo 
poterint et concordent; ita videlicet quod, post mortem ipsius Thome, vel 
factam satisfactionem seu concordiam supradictam, dicta pars, quam jam 
sicpossidet dictus Thomas, eisdem majori, juratis et communitati, heredibus 
et successoribus suis, pleno jure, in perpetuum remaneat, ut est dictum. 

Volumus etiam et concedimus, pro nobis et heredibus nostris, quod 
possessio ejusdem partis, una cum residuo baleuce sive justitiatus predic
torum, excepto hoc quod tenent dicti heredes predicte domine de Ornonn, 
eisdem majori, juratis et communitati, ut predicitur, liberetur, jure cujuslibet 
in omnibus semper salvo ; et quod super hoc quod tenent dicti heredes 
eisdem majori, juratis et communitati celere fiât justitie complementum, 
secundum foros et consuetudines partium predictarum, sicut predictum 
est. Damus autem omnibus, tam nobilibus quam ignobilibus, infra dictam 
baleucam seu terminos justitiatus predictos, constitutis in mandatis, ut 
exinde eisdem majori, juratis et communitati, vel deputandis ab eisdem, 
pareant et intendant cum effectu, salvo tamen jure alieno, et etiam nobis 
superioritatis ressorto ; nichilominus mandantes senescallis nostrisVasconie 
qui nunc sunt, vel qui pro tempore erunt, seu eorum locatenentibus, ut 
eosdem majorem, juratos et communitatem, ac deputandos ab eisdem, in 
possessione dicte baleuce seu justitiatus predictorum manuteneant et 
deffendant. 

In cujus rei testimonium bas litteras nostras fieri fecimus patentes. 
Teste me ipso, apud Westmonasterium, primo die juin, anno regni nostri